



LATVIJAS REPUBLIKA  
LĪVĀNU NOVADA DOME

Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.:  
65307250, fakss: 65307255, e-pasts: [pasts@livani.lv](mailto:pasts@livani.lv)

**Līvānu novada domes 2020. gada 27.augusta saistošo noteikumu Nr. 11  
„ Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Līvānu novadā”  
PASKAIDROJUMA RAKSTS**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” tiesību normām. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikta kārtība kādā sniedzama palīdzība iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma risināšanā vienos noteikumos, aizvietojojt iepriekš noteikto regulējumu atsevišķos saistošos noteikumos.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošo noteikumu projekts “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā” nosaka personu kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt Līvānu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā (turpmāk — palīdzība); pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtību; sociālā dzīvokļa izīrēšanas kārtību; palīdzības sniegšanas kārtību irētās pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu irējamu pašvaldībai piederošu vai dzīvojamo telpu; palīdzības sniegšanas kārtību speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. Noteikumos tiek papildināts personu loks, kurām Līvānu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Ir nepieciešami papildus līdzekļi pašvaldības budžetā sociālai aizsardzībai paredzētajiem līdzekļiem
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošajos noteikumos paredzētā kārtība būtiski nemaina administratīvās procedūras, kas attiecināmas uz dažāda veida palīdzības sniegšanu Līvānu novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošie noteikumi izstrādāti sadarbojoties ar Līvānu novada Sociālo dienestu, dzīvokļu jautājumu komisiju, sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju. Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots Līvānu novada pašvaldības mājas lapā <a href="http://www.livani.lv">www.livani.lv</a> , kā arī ir pieejams Līvānu novada pašvaldības domes ēkā.
--	---

Domes priekšsēdētājs

A.Vaivods